Nov. 123. ε'. *Κατ'* οὐδέτερα δὲ τόπον τῆς ἡμετέρας πολιτείας
cap. 36. ἐν ἐνὶ μοναστηρίῳ μοναχοὺς καὶ μοναστήριος οἰκεῖν
ἢ τὰ λεγόμενα διπλῶς εἶναι μοναστήρια συγχωροῦμεν ^{μ)}).
ὅπου δὲ τοιοῦτον μοναστήριον εὑρεθεῖη, πᾶσι τούτοις
κελεύομεν τοὺς ἄδρας ἀπὸ τῶν γυναικῶν χωρίζεσθαι
καὶ τὰς γυναικας, ἐν ὕπερ εἴσι μοναστηρίῳ, ἀπομένειν,
τοὺς δὲ ἄδρας ἀλλο μοναστήριον ἔαντος ποιεῖν. εἰ δὲ
πλέονα εἴη τὰ τοιαῦτα μοναστήρια, ἵνα μηδὲ ἀνάγκη
γένηται νέα μοναστήρια οἰκοδομεῖσθαι, ὁ τῶν τόπων
οἰσιώτατος ἐπίσκοπος τοὺς μοναχοὺς μετὰ τῶν ^{ν)} μονι-
χῶν, καὶ τὰς γυναικας μετὰ τῶν γυναικῶν κεκρισμέ-
νως ἐν ἄλλοις καὶ ἐν ἄλλοις μοναστηρίοις συναγαγεῖν
φροντιστέω· τὰ δὲ πρόγαματα, ὅσα ἔχουσι κοινά,
μεταξὺ ἀντῶν κατὰ τὸ ὄρῳζον αὐτοῖς ὀλκαῖον διαι-
ρεῖσθω.

Nov. 123. σ'. *Ταῖς* δὲ γυναιξίν, ὃν ἀν αὐταῖς ἐπιλέξωνται ^{ο)}
cap. 36. εἴτε πρεσβύτερον εἴτε διάκονον ἀποκοινώμονον εἰς τὸ
ποιεῖν ^{ρ)} αὐταῖς τὰς ἀποκοινώσεις, ἢ τὴν ὑλὴν αὐταῖς
κοινωνίαν γέρειν, ὁ οἰσιώτατος ἐπίσκοπος, ὑφ' ὃν εἴσιν,
ἀποκληρούστω, εἰ δρῆγες πίστεως καὶ βλοῦ καλοῦ τούτον
εἶναι γνοῖν ^{ς)}. εἰ δὲ ὁ παρ' αὐτῶν ἐπιλεγένες μὴ εἴη
πρεσβύτερος ἢ διάκονος, ἄξιον δὲ αὐτὸν τῆς τοιαύτης
ὑπηρεσίας ὁ ἐπίσκοπος κοίνη, κειροτονίαν αὐτῷ ἐπιτι-

ei placuerit, habitum ei praestet: si vero non constet, cui conditioni subiaceat, intra tres annos monachicum habitum non accipiat: sed intra dictum tempus Abbas monasterii vitam eius exploret. Et si quis intra triennium venerit, dicens, vel servum, vel colonum vel adscriptitum suum hunc esse, vel etiam tam, qui agriculturam fugerit, vel quid futratum vel propter aliquod delictum monasterium esse ingressum, et haec probentur: hic suo domino restituatur cum his rebus, quas in monasterium induxisse probetur, accepta a domino suo prius promissione, nihil eum passurum esse. Si vero intra tres annos nemo quandam ex dictis personis conuenierit, Abbas monasterii post praeterlapsum triennium tempus, si tam virum dignum iudicet, tunc habitum ei conferat, neque postea illi quisquam molestiam propter conditionem inferat, quamdiu scilicet in monasterio degit. Res autem, quas in monasterium intulisse videbitur, domino probanti reddantur. Sin autem quis ex dictis personis monasterium relinquat et ad secularem vitam transeat, sive in urbibus, sive in provinciis, sive in agris circumeat, suae conditioni reddatur.

IV. In omnibus vero monasteriis, quae coenobia dicuntur, praeincipimus, ut secundum monachicos canones in una domo omnes habitent et in commune alantur et simili modo in una domo omnes separatim dormiant, ut mutuum sibi invicem testimonium castae vitae praebeant: his omnibus et in monasteriis et asceteriis feminarum custodiendis.